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Az útmutatóról 
Az útmutató célja, hogy segítse a szűkített egyablakos ügyintézéshez kapcsolódó uniós 
jogszabályok (lásd 1. melléklet), valamint a Közigazgatási Együttműködési Állandó Bizottság 
által a különös szabályozás tekintetében elfogadott funkcionális és technikai előírások jobb 
megértését. Az új jogszabály végrehajtási határidejét több mint egy évvel megelőző 
közzététele várhatóan megkönnyíti a tagállamok számára, hogy egységesebben ültessék át a 
jogszabályt, egymáshoz hasonló informatikai rendszereket hozzanak létre, és az adóalanyokat 
időben ellássák az új szabályokhoz történő alkalmazkodáshoz szükséges információkkal. 

Az útmutatót a következő dokumentumok egészítik ki: 

- Kiegészítő útmutatás a szűkített egyablakos ügyintézés ellenőrzéséhez, 

- Magyarázatok a távközlési szolgáltatások, a műsorszolgáltatás és az elektronikus úton 
nyújtott szolgáltatások teljesítési helyére vonatkozó szabályokról. 

Az útmutató közös munka eredménye: bár a magyarázatokat az Adóügyi és Vámuniós 
Főigazgatóság teszi közzé weboldalán, tartalma a tagállamokkal folytatott részletes 
egyeztetések során alakult ki.  

A tagállamoknak észrevételeik megtételére először a 2013 májusában Nicosiában 
megrendezett, a szűkített egyablakos ügyintézéssel foglalkozó Fiscalis műhelytalálkozón, 
majd a Közigazgatási Együttműködési Állandó Bizottságban folytatott eszmecseréken volt 
lehetőségük. 

Az útmutató nem rendelkezik kötelező jogi erővel, csupán gyakorlati, informális 
iránymutatást kíván nyújtani arról, hogyan alkalmazandók az uniós jogszabályok és előírások 
az Adóügyi és Vámuniós Főigazgatóság felfogása szerint. 

Az útmutató véglegesnek sem tekinthető: jelenlegi állapotában az adott pillanatban 
rendelkezésre álló ismereteket és tapasztalatokat tükrözi. Elképzelhető azonban, hogy az idő 
múlásával további elemekkel kell kiegészíteni. 

 

Általános tudnivalók 
A 2015. január 1-jén hatályba lépő szűkített egyablakos ügyintézés lehetővé teszi a nem 
adóalanyok részére távközlési szolgáltatást, műsorszolgáltatást vagy elektronikus szolgáltatást 
nyújtó adóalanyok számára, hogy ha olyan tagállamban nyújtanak szolgáltatásokat, ahol nem 
telepedtek le, akkor az e szolgáltatásaikra vonatkozó héabevallásukat azon tagállam webes 
portálján keresztül nyújtsák be, amelyben azonosítóval rendelkeznek. Ez az ügyintézési 
rendszer nem kötelező, csupán az egyszerűsítést szolgálja azt követően, hogy a teljesítési 
helyre vonatkozó héaszabályok megváltoztak: a jelenlegi szabályok szerint a teljesítés helye 
nem a szolgáltató szerinti tagállam, hanem a szolgáltatás igénybevevője szerinti tagállam. A 
rendszer lehetővé teszi az adóalanyok számára, hogy ne kelljen minden fogyasztás helye 
szerinti tagállamban nyilvántartásba vétetni magukat. A szűkített egyablakos ügyintézés az 
Európai Unióban le nem telepedett szolgáltatók által nem adóalanyoknak elektronikus úton 
nyújtott szolgáltatásokra 2015-ig érvényes szabályozást tükrözi.  
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A gyakorlatban ez azt jelenti, hogy az az adóalany, aki egy tagállam szűkített egyablakos 
ügyintézési rendszerében nyilvántartásba van véve (ez az azonosítót kiadó tagállam), 
negyedévente elektronikus úton héabevallást nyújt be a szűkített egyablakos ügyintézés 
keretében (a továbbiakban: egyszerűsített héabevallás), melyben megadja az általa más 
tagállamokban (azaz a fogyasztás helye szerinti tagállamban/tagállamokban) nem 
adóalanyoknak nyújtott távközlési szolgáltatásra, műsorszolgáltatásra és elektronikus 
szolgáltatásra vonatkozó adatait, és az e szolgáltatásokat terhelő héa összegét. A héabevallást 
és a megfizetett héát az azonosítót kiadó tagállam ezután biztonságos kommunikációs 
hálózaton keresztül eljuttatja a fogyasztás helye szerinti érintett tagállamnak.  
 
Az egyszerűsített héabevallást az adóalany saját tagállamában esedékes, az ottani 
előírásoknak megfelelően benyújtandó héabevalláson felül kell benyújtani.  
 
A szűkített egyablakos ügyintézés igénybe vehető mind az EU-ban letelepedett (uniós 
szabályozás), mind az EU-ban le nem telepedett (nem uniós szabályozás) adóalanyok által. 
Igénybevétele nélkül a szolgáltatónak valamennyi olyan tagállamban nyilvántartásba kellene 
vétetnie magát, ahol szolgáltatást nyújt. A szűkített egyablakos ügyintézés az adóalanyra 
nézve nem kötelező. 
 
Ugyanakkor ha az adóalany az ügyintézési forma igénybevétele mellett dönt, valamennyi 
érintett tagállamban ennek megfelelően kell eljárnia. Vagyis az egyes tagállamok tekintetében 
nincs választási lehetősége. 
 
A szűkített egyablakos ügyintézésre vonatkozó szabályokat több jogi aktus tartalmazza (lásd 
1. melléklet). Annak érdekében, hogy az adóalanyok és a tagállamok jól átlássák, hogyan 
történik az ügyintézés, a Bizottság útmutatóban foglalta össze a legfontosabb tudnivalókat. Az 
útmutató az alábbi négy ponttal foglalkozik: 
 

• A nyilvántartásba vétel folyamata, beleértve a nyilvántartásból való törlést; 
• Az adóbevallás folyamata; 
• A fizetési folyamat, beleértve a visszatérítést; 
• Egyéb tudnivalók, beleértve az adatnyilvántartást.  

 
E pontok jobb megértéséhez néhány alapfogalmat tisztázni kell: 

 
1. Az adóalany fogalma a szűkített egyablakos ügyintézés vonatkozásában  

 
Az uniós szabályozás keretében adóalanynak minősül az a vállalkozás (függetlenül 
attól, hogy cégről, társulásról vagy egyéni vállalkozóról van szó), amelynek van 
székhelye vagy állandó telephelye az EU területén. Az adóalany nem veheti igénybe a 
szűkített egyablakos ügyintézést az olyan tagállamban nyújtott szolgáltatások 
esetében, ahol letelepedett (vagyis ahol a gazdasági tevékenységének székhelye van, 
vagy ahol állandó telephellyel rendelkezik). 
 
A nem uniós szabályozás keretében az a vállalkozás (cég, társulás vagy egyéni 
vállalkozó) minősül adóalanynak, amely nem rendelkezik sem székhellyel, sem 
állandó telephellyel az EU-ban, és nincs héanyilvántartásba véve vagy más módon 
azonosításra kötelezve az EU-ban. 

 
2. Az azonosítót kiadó tagállam fogalma  
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Az azonosítót kiadó tagállam az a tagállam, amelyben az adóalany a szűkített 
egyablakos ügyintézéshez nyilvántartásba van véve, és ahol a fogyasztás helye szerinti 
tagállamban esedékes héabevallását benyújtja, valamint az esedékes héát megfizeti. 
  
Az uniós szabályozás keretében az azonosítót kiadó tagállamnak annak a tagállamnak 
kell lennie, amelyben az adóalany gazdasági tevékenységének székhelye van, vagyis 
ahol a cég központi irodája vagy az egyéni vállalkozó székhelye található.  
 
Ha azonban az adóalany gazdasági tevékenységének székhelye nem az EU-ban van, az 
azonosítót kiadó tagállam az a tagállam, amelyben az adóalany állandó telephellyel 
rendelkezik. Ha az adóalany több állandó telephellyel is rendelkezik, bármelyik olyan 
tagállamot kiválaszthatja azonosítót kiadó tagállamnak, amelyikben rendelkezik 
állandó telephellyel.  
 
A nem uniós szabályozás keretében az adóalany szabadon választhatja meg az 
azonosítót kiadó tagállamot.   

 
3. A fogyasztás helye szerinti tagállam fogalma 

 
A fogyasztás helye szerinti tagállam az a tagállam, amelyben az adóalany nem 
adóalanynak távközlési szolgáltatást, műsorszolgáltatást vagy elektronikus 
szolgáltatást nyújt. Az uniós szabályozás esetében sem az adóalany gazdasági 
tevékenységének székhelye, sem állandó telephelye nem lehet ebben a tagállamban. A 
nem uniós szabályozás esetében az adóalany semmilyen formában nem telepedhetett 
le az adott tagállamban, és semmiféle héanyilvántartásba-vételi kötelezettség nem 
terhelheti ugyanitt.  
 
A nem uniós szabályozás esetében az azonosítót kiadó tagállam azonos lehet a 
fogyasztás helye szerinti tagállammal. Ebben az esetben az adóalany a szűkített 
egyablakos ügyintézés keretében olyan távközlési szolgáltatás, műsorszolgáltatás vagy 
elektronikus szolgáltatás tekintetében nyújtja be héabevallását és fizeti meg a héát, 
amelyet az azonosítót kiadó tagállamban teljesített.   
 
Fontos megjegyezni, hogy szűkített egyablakos ügyintézés csak olyan szolgáltatások 
esetében lehetséges, amelyeket a fogyasztás helye szerinti tagállamban nyújtottak. Az 
azonosítót kiadó tagállamban vagy a letelepedés helye szerinti tagállamban nyújtott 
szolgáltatások esetében ez az ügyintézés nem vehető igénybe. A szűkített egyablakos 
ügyintézés keretébe tartozó szolgáltatásokra alapvetően azok a szabályok 
alkalmazandók, amelyek a fogyasztás helye szerinti tagállamban a belföldi 
szolgáltatásokra érvényesek, beleértve a számlázásra, a pénzforgalmi elszámolásra és 
a behajthatatlan követelések miatti adómérséklésre vonatkozó előírásokat. 
 

4. Az állandó telephely fogalma 
 
Ahhoz, hogy egy telephelyet állandónak lehessen tekinteni, a személyi és tárgyi 
feltételek tekintetében kellően állandó jelleggel és megfelelő szervezettel kell 
rendelkeznie, hogy ezáltal igénybe tudja venni és fel tudja használni, illetve teljesíteni 
tudja a megfelelő szolgáltatásokat. A héaazonosító szám megléte önmagában még nem 
jelenti azt, hogy egy telephely állandónak minősül. 
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5. A letelepedés helye szerinti tagállam fogalma 

 
A letelepedés helye szerinti tagállam az a tagállam, amelyben az adóalany állandó 
telephellyel rendelkezik. Előfordulhat, hogy az adóalany székhelye az azonosítót kiadó 
tagállamban van, de ugyanakkor más tagállamokban is rendelkezik állandó 
telephelyekkel. Az egyszerűsített héabevallásában azokat a szolgáltatásokat is meg 
kell adnia, amelyeket ezekről az állandó telephelyekről nyújtott a fogyasztás helye 
szerinti tagállamba.  
 
A letelepedés helye szerinti tagállam nem lehet azonos a fogyasztás helye szerinti 
tagállammal. Az ebben a tagállamban teljesített releváns szolgáltatásokat az állandó 
telephelyre vonatkozó belföldi héabevallásban kell megadni. 
 

Ezeken túlmenően fel kell hívni a figyelmet arra, hogy ez az útmutató a szűkített egyablakos 
ügyintézés gyakorlati kérdéseivel foglalkozik. A teljesítés helyével és a szolgáltatás 
igénybevevőjének státuszával kapcsolatos kérdésekre egy későbbi útmutató fog kitérni. 
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1a. rész – Nyilvántartásba vétel 
 

Általános tudnivalók  
 
Annak az adóalanynak, aki úgy dönt, hogy igénybe veszi a szűkített egyablakos ügyintézést, 
nyilvántartásba kell vétetnie magát az azonosítót kiadó tagállamban. Az uniós szabályozás 
esetében ez az a tagállam, amelyben az adóalany gazdasági tevékenységének székhelye van.  
 
Ha az adóalany nem rendelkezik székhellyel az EU területén, az azonosítót kiadó tagállam az 
a tagállam, amelyben állandó telephelye van. Ha az adóalanynak több állandó telephelye van 
az EU területén, megválaszthatja, hogy ezek közül melyik tagállam legyen az azonosítót 
kiadó tagállam. Ez az egyetlen olyan eset, amikor az uniós szabályozás keretében az adóalany 
megválaszthatja az azonosítót kiadó tagállamot. A döntés az adott naptári évben és az ezt 
követő két naptári évben nem változtatható meg. 
 
Az uniós szabályozás keretében a szűkített egyablakos ügyintézéshez az adóalany minden 
esetben ugyanazt az egyedi héaazonosító számot kapja, amit a belföldi héabevalláshoz 
használ.  
 
A nem uniós szabályozás esetében az adóalany (aki az EU-ban nem rendelkezik sem 
székhellyel, sem állandó telephellyel, és nyilvántartásba sincs véve, illetve ilyen kötelezettség 
sem terheli1) bármelyik tagállamot választhatja az azonosítót kiadó tagállamnak. Ez a 
tagállam (EUxxxyyyyyz formátumú) egyedi héaazonosító számot ad ki neki.  
 
Az adóalanynak mindkét esetben (uniós és nem uniós szabályozás) csak egy azonosítót kiadó 
tagállama lehet, és ha a szűkített egyablakos ügyintézést választja, akkor valamennyi olyan 
távközlési szolgáltatásáról, műsorszolgáltatásáról és elektronikus úton nyújtott 
szolgáltatásáról, amelyet nem adóalany részére teljesít olyan tagállamban, amelyben nem 
telepedett le, a szűkített egyablakos ügyintézés keretében kell adóbevallást benyújtania. 
 

Részletes tudnivalók 
 

1. Ki kérheti nyilvántartásba vételét szűkített egyablakos ügyintézéshez? 
 
Az az adóalany, aki távközlési szolgáltatást, műsorszolgáltatást vagy elektronikus 
szolgáltatást nyújt nem adóalany számára olyan tagállamban, amelyben nem telepedett 
le, és nincs nyilvántartásba véve, illetve nem terheli nyilvántartásba vételi 
kötelezettség sem, kérheti a szűkített egyablakos ügyintézéshez történő nyilvántartásba 
vételét. 
 
Kétfajta szabályozás létezik: 

                                                 
1 Az uniós és a nem uniós szabályozás különbségeinek tárgyalásakor meg kell említeni, hogy vannak az 
uniós tagállamoknak olyan területei, amelyekre nem alkalmazandó a 2006/112/EK héairányelv. Ezeket a 
hivatkozott irányelv 6. cikke sorolja fel.  
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Uniós szabályozás: az adóalany akkor kérheti szűkített egyablakos ügyintézéshez 
történő nyilvántartásba vételét, ha gazdasági tevékenységének székhelye az EU-ban 
van, vagy – ha gazdasági tevékenységének székhelye nem az EU-ban van – állandó 
telephellyel rendelkezik az EU területén.  
 
Nem uniós szabályozás: a nem uniós adóalany akkor kérheti szűkített egyablakos 
ügyintézéshez történő nyilvántartásba vételét, ha gazdasági tevékenységének 
székhelye nem az EU-ban van, nincs állandó telephelye az EU területén, és nincs 
héanyilvántartásba véve vagy más módon azonosító szám kiváltására kötelezve az 
EU-ban.  
 
Ez azt jelenti, hogy az a nem uniós adóalany, aki héanyilvántartásba van véve vagy 
héanyilvántartásba vételre van kötelezve az EU-ban, de nem telepedett le az Unió 
területén, nem esik a nem uniós szabályozás hatálya alá (mivel héaazonosító számot 
kell kiváltania). Ugyanakkor ez az adóalany az uniós szabályozás hatálya alá sem esik 
(mert nem telepedett le az EU-ban). Ilyen esetben a nem uniós adóalanynak 
valamennyi olyan tagállamban nyilvántartásba kell vétetnie magát és héabevallást kell 
benyújtania, ahol ilyen szolgáltatását igénybe veszik. 
 

2. Hogyan kérheti az adóalany a szűkített egyablakos ügyintézéshez való nyilvántartásba 
vételét az azonosítót kiadó tagállamban? 
 
A szűkített egyablakos ügyintézéshez való nyilvántartásba vételhez az adóalanynak 
meg kell adnia bizonyos adatokat az azonosítót kiadó tagállamnak. A tagállamok 
szabadon választhatják meg az adatok bekérésének módját azzal a feltétellel, hogy az 
adatközlés elektronikus úton történik. A gyakorlatban a tagállamok webportált hoznak 
majd létre, melyen keresztül az adóalany a kért adatokat megadja. 
 
Az adóalanynak más-más adatot kell megadnia attól függően, hogy az uniós 
szabályozás vagy a nem uniós szabályozás keretében kívánja magát nyilvántartásba 
vétetni. Fontos megjegyezni, hogy az uniós szabályozás esetében a tagállam 
valószínűleg már rendelkezik az adatok nagy részével, hiszen az adóalany a belföldi 
szolgáltatásai miatt már héanyilvántartásba van véve az azonosítót kiadó tagállamban.   
 
A megkapott és ellenőrzött nyilvántartási adatokat (lásd 3. pont) az azonosítót kiadó 
tagállam adatbázisában tárolja és megküldi a többi tagállamnak. A nem uniós 
szabályozás hatálya alá tartozó adóalany ezen a ponton egyedi héaazonosító számot 
kap az azonosítót kiadó tagállamtól. 
 
A 2. melléklet tartalmazza azokat a nyilvántartási adatokat, amelyeket a tagállamok 
megküldenek egymásnak. Mint látható, vannak olyan adatok, amelyeket mindkét 
szabályozás keretében meg kell adni. Ilyenek például a vállalkozás neve, a cégnév, a 
teljes postai cím stb. Vannak azonban olyan adatok is, amelyek csak az uniós 
szabályozás keretében szükségesek (például az azonosítót kiadó tagállamon kívüli 
tagállamban lévő állandó telephelyek héaazonosító számai), és vannak olyanok, 
amelyeket a nem uniós szabályozás keretében kell csak megadni (nemzeti adószám, 
továbbá nyilatkozat arról, hogy az adóalany nincs héanyilvántartásba véve az Európai 
Unióban). 
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3. Ellenőrzi az azonosítót kiadó tagállam a nyilvántartási adatokat? 
 
Az azonosítót kiadó tagállam bizonyos mértékig ellenőrzi a benyújtott nyilvántartási 
adatokat annak megállapítására, hogy az adóalany megfelel-e a szabályozás 
feltételeinek. Legalább azt ellenőriznie kell, hogy az adóalany nyilvántartásba van-e 
véve a szűkített egyablakos ügyintézésre másik tagállamban, illetve hogy le van-e 
tiltva az adott pillanatban (lásd a nyilvántartásból való törlésre vonatkozó részt). 
 
Az ellenőrzés eredményétől függően az azonosítót kiadó tagállam elutasíthatja az 
adóalanynak a szűkített egyablakos ügyintézéshez való nyilvántartásba vételét. Az 
adóalany e határozat ellen jogorvoslattal élhet az adott tagállam nemzeti jogszabályai 
szerint. 

 
4. Kell az adóalanynak egyedi héaazonosító számot adni? 

 
Az uniós szabályozás esetében az egyedi héaazonosító szám megegyezik azzal a 
számmal, amelyet az adóalany az azonosítót kiadó tagállamtól a belföldi 
szolgáltatásokra kapott. E szám nélkül az adóalany nem vehető nyilvántartásba az 
uniós szabályozás keretében. 
 
A nem uniós szabályozás esetében az azonosítót kiadó tagállam (EUxxxyyyyyz 
formátumú) egyedi héaazonosító számot ad ki az adóalanynak. 
 

5. Mikortól tekinthető nyilvántartásba vettnek az adóalany? 
 
Alapesetben az adóalany az azt a naptári negyedévet követő naptári negyedév első 
napjától tekinthető nyilvántartásba vettnek, amelyben az azonosítót kiadó tagállamot 
értesítette arról, hogy igénybe kívánja venni ezt az ügyintézési formát. Vagyis ha 
például az adóalany 2016. február 15-én értesíti az azonosítót kiadó tagállamot, hogy 
ezt az ügyintézési formát választja, és megadja a szükséges adatokat, a szűkített 
egyablakos ügyintézést a 2016. április 1-jén vagy azt követően teljesített 
szolgáltatások esetében fogja tudni alkalmazni. 
 
Előfordulhatnak azonban olyan esetek is, amikor az adóalany már ezt az időpontot 
megelőzően is teljesít olyan szolgáltatásokat, amelyekre ez a szabályozás 
alkalmazandó. Ilyen esetekben a szabályozás az első teljesítés napjától érvényes, ha az 
adóalany az első teljesítés napját követő hónap 10-éig értesíti az azonosítót kiadó 
tagállamot arról, hogy az ügyintézési forma keretébe tartozó tevékenységbe kezdett. 
Ugyanez az időpont érvényes a nyilvántartási adatok bárminemű módosítására is, ha 
az adóalany már értesítette az azonosítót kiadó tagállamot, hogy a következő negyedév 
elejétől kíván kezdeni, de a valóságban ezt megelőzően megkezdi a szolgáltatások 
teljesítését. Ha az adóalany nem tudja teljesíteni ezt a határidőt, abban a tagállamban 
kell nyilvántartásba vétetnie magát és héabevallását benyújtania, amelyikben a 
szolgáltatását igénybe veszik. 
 
Példa: Az adóalany március 1-jén teljesít először szolgáltatást nem adóalany részére. 
Amennyiben április 10-ig értesíti az azonosítót kiadó tagállamot, úgy kell tekinteni, 
hogy március 1-jétől e különös szabályzás hatálya alá esik, és valamennyi ezt követő 
teljesítésére ez a szabályozás vonatkozik. Ez érvényes mind az uniós szabályozásra, 
mind a nem uniós szabályozásra. 
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A 2. mellékletben látható, hogy három rovat is foglalkozik a nyilvántartásba vétel 
napjával. Ezeket az információkat az azonosítót kiadó tagállam a nyilvántartási adatok 
között megküldi a többi tagállamnak: 
 

• 17. rovat: A szabályozás alkalmazásának első napja;  
 

Az a nap, amelytől kezdve az adóalany a szabályozás hatálya alá esik. 
 

• 18. rovat: A szabályozás alkalmazásához szükséges nyilvántartásba vétel iránti 
kérelem benyújtásának napja;  
 

Az a nap, amikor az adóalany értesíti az azonosítót kiadó tagállamot, 
hogy a szabályzást alkalmazni kívánja, és amikor a szükséges adatokat 
megküldi. A gyakorlatban ez az a nap, amikor az adóalany az összes 
szükséges nyilvántartási adatot megadja a webportálon. 
 

• 19. rovat: Az azonosítót kiadó tagállam nyilvántartásba-vételi határozatának 
napja; 

 
Az a nap, amikor az azonosítót kiadó tagállam az adóalany által 
megadott adatok ellenőrzése után arról határoz, hogy az adóalanyt a 
szűkített egyablakos ügyintézéshez nyilvántartásba veszi. 

 
Az azonosítót kiadó tagállam elektronikus úton visszaigazolja az adóalanynak a 
nyilvántartásba vételről szóló határozat napját. (Ez esetleg a szűkített egyablakos 
ügyintézésre szolgáló webportálon történhet.) 

 
6. Mit kell tenni, ha az adóalanynak állandó telephelyei vannak más tagállamban? 

 
Ha az uniós szabályozás hatálya alá tartozó adóalanynak állandó telephelyei vannak az 
azonosítót kiadó tagállam határain kívül, a szűkített egyablakos ügyintézés keretében a 
nyilvántartási adatok között meg kell adnia ezen, más tagállamokban található állandó 
telephelyek héaazonosító számát vagy adó-nyilvántartási számát, valamint nevét és 
címét is, mégpedig attól függetlenül, hogy az állandó telephelyről teljesíteni fognak-e 
távközlési szolgáltatást, műsorszolgáltatást vagy elektronikus úton nyújtott 
szolgáltatást. A 2. melléklet 13.1. és 14.1. rovatából kitűnik, hogy pontosan milyen 
adatokat kell megadni. 
 
Ezen túlmenően, ha az adóalany egy másik tagállamban héanyilvántartásba van véve 
anélkül, hogy ott letelepedett volna (például mert nyilvántartásba-vételi kötelezettség 
terheli áruk távértékesítése miatt), az uniós szabályozás keretében ezt a héaazonosító 
számot is meg kell adnia a szűkített egyablakos ügyintézés nyilvántartási adatai között 
(lásd 2. melléklet 15.1. rovat). 
 
Amennyiben az adóalany valamilyen formában letelepedett az EU-ban, vagy más 
módon héanyilvántartásba-vételi kötelezettség terheli az Unió területén, nem 
vonatkozhat rá a nem uniós szabályozás. 
 

7. Módosíthatja az adóalany a nyilvántartási adatokat? 
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A vonatkozó jogszabályok értelmében az adóalany köteles az azonosítót kiadó 
tagállamot nyilvántartási adatainak megváltozásáról legkésőbb a következő hónap 10. 
napjáig tájékoztatni.  
 
Bizonyos nyilvántartási adatok, így a címek, e-mail címek, elérhetőséggel kapcsolatos 
információk, az állandó telephelyek és a más tagállamokban érvényes héaazonosító 
számok listája stb. módosíthatók, de az egyedi héaazonosító szám nem változtatható 
meg. A tagállamok pontosan meg fogják határozni, milyen nyilvántartási adatokat 
lehet módosítani, és hogyan. 
 

8. Mi történik ezekkel a módosításokkal?  
 

A nyilvántartási adatokat és ezek esetleges módosításait az azonosítót kiadó tagállam 
tárolja adatbázisában. Kérésre valamennyi tagállam hozzáférhet ezekhez az 
információkhoz. 
 

  
9. Mi a teendő a csoportos héaalanyok esetében? 

 
Annak elismerése mellett, hogy a tagállamok csoportos héaalanyokra vonatkozó 
belföldi jogszabályi előírásai eltérőek, a szűkített egyablakos ügyintézés 
szempontjából a gyakorlatban a csoportos héaalanyokat az alábbiak szerint kell 
kezelni: 
 

• A szűkített egyablakos ügyintézést csoportos héaalanyok is igénybe vehetik, de 
nyilvántartásba vételükkor jelezniük kell a nyilvántartási adatok 20. rovatában, 
hogy csoportról van szó. 

 
• A csoportos héaalanyt azzal a héaazonosító számmal kell nyilvántartásba 

venni, amellyel a belföldi szolgáltatás céljából szerepel a nyilvántartásban; ha 
belföldi célokra a csoport tagjai különböző számokkal rendelkeznek, legalább 
a szűkített egyablakos ügyintézéshez történő regisztrációhoz egy közös 
azonosítót kell számukra kiadni2. 

 
• Amennyiben a csoport egy tagjának egy másik tagállamban állandó telephelye 

van vagy lesz, a szűkített egyablakos ügyintézéshez történő nyilvántartásba 
vétel tekintetében az ehhez a telephelyhez fűződő kapcsolatok megszakadnak, 
és az ezen állandó telephelyről nyújtott szolgáltatásokat nem lehet e csoportos 
héaalany egyszerűsített héabevallásába felvenni. 
 

• Ezzel párhuzamosan azokat a szolgáltatásokat, amelyeket a csoportos héaalany 
az ezen állandó telephely szerinti tagállamban nyújt, nem az ezen állandó 
telephely belföldi héabevallásában, hanem az egyszerűsített héabevallásban 
kell feltüntetni. 
 

                                                 
2 Ez lehet új azonosító is, de a csoport valamelyik tagjának már meglévő azonosítója is. 
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• Ezért a csoportos héaalanyok a más tagállamokban létesített állandó 
telephelyeiket nem vehetik fel a szűkített egyablakos ügyintézési 
nyilvántartásba. 
 

A Bizottság tisztában van azzal, hogy több, csoportos héaalanyokkal kapcsolatos ügy 
is függőben van az Európai Unió Bírósága előtt, így a Bíróság ítéleteinek 
függvényében a jövőben szükség lehet ezen iránymutatás átdolgozására.  
 

10. A 2015. január 1-jét megelőző nyilvántartásba vétel 
 
A tagállamok a nyilvántartásba-vételi eljárás megindítását 2014. október 1-jétől teszik 
lehetővé az adóalanyok számára. Ezzel azt kívánják megelőzni, hogy 2015. január 1-
jén nagy számú adóalany egyszerre kérje a szűkített egyablakos ügyintézéshez való 
nyilvántartásba vételét. Ha az adóalany a nyilvántartásba vételét 2014. október 1. és 
2014. december 31. között kérelmezi, nyilvántartásba vétele 2015. január 1-jétől lesz 
hatályos. 
 

11. Az elektronikus úton nyújtott szolgáltatások héaügyintézését (VoeS) már igénybe 
vevő nem uniós adóalanyok 
 
A nem uniós szabályozás esetében a VoeS-rendszerben már nyilvántartásba vett 
adóalanyok megtartják a meglévő egyedi héaazonosító számukat.  
 

12. Az azonosítót kiadó tagállam saját kérésre történő megváltoztatása azokban az 
esetekben, amikor a gazdasági tevékenység székhelye vagy az állandó telephely(ek) 
helye nem változik. 
 
Az uniós szabályozás hatálya alá eső adóalany megváltoztathatja az azonosítóját kiadó 
tagállamot, mégpedig azzal, hogy egy másik olyan tagállamot választ, amelyben van 
állandó telephelye. Ennek feltétele az, hogy továbbra se rendelkezzen székhellyel az 
EU-ban. Ha így jár el, a döntés az érintett naptári évre és az azt követő két naptári évre 
köti (lásd a héairányelv 369a. cikkének (2) bekezdését). 
 
A nem uniós szabályozás hatálya alá eső adóalany bármikor új azonosítót kiadó 
tagállamot választhat, mégpedig anélkül, hogy ehhez a döntéshez meghatározott időre 
kötve lenne. 
 
Ehhez minden esetben saját kérésre törlik a nyilvántartásból, majd újra nyilvántartásba 
veszik. Ezért az adóalanynak a régi azonosítót kiadó tagállamában töröltetnie kell 
magát a nyilvántartásból, majd pedig az új azonosítót kiadó tagállamban a rendes 
szabályok szerint kezdeményeznie kell a nyilvántartásba-vételi eljárást. 
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1b. rész – Nyilvántartásból való törlés/kizárás 
 

Általános tudnivalók 
 
Az adóalany mindkét szabályozás esetében saját kérésre kiléphet az ügyintézési rendszerből 
(nyilvántartásból való törlés), de adott esetben az azonosítót kiadó tagállam is kizárhatja a 
rendszerből. A nyilvántartásból való törlés vagy kizárás okaitól függően az adóalany adott 
esetben meghatározott ideig nem veheti igénybe a szóban forgó ügyintézési módot (uniós 
szabályozás vagy nem uniós szabályozás), esetleg egyiket sem. Ezt az időszakot letiltási 
időnek nevezzük. 
 

Részletes tudnivalók 

A nyilvántartásból való törlés 
 

1. Hogyan tudja töröltetni magát az adóalany a szűkített egyablakos ügyintézési 
rendszerből? 

 
A rendszerből való törléshez az adóalanynak legkésőbb azon naptári negyedév vége előtt 
15 nappal értesítenie kell az azonosítót kiadó tagállamot, amikor az ügyintézési 
rendszerből ki akar lépni. Vagyis ha az adóalany július 1-jével töröltetni kívánja magát a 
rendszerből, június 15. előtt értesítenie kell az azonosítót kiadó tagállamot. 

 
A tagállamok maguk állapítják meg a rendszerből való kilépési szándék közlésének 
módját, azzal a megkötéssel, hogy az értesítésnek elektronikus úton kell történnie. 

 
Attól kezdve, hogy az adóalany kilépett a rendszerből, a távközlési szolgáltatások, 
műsorszolgáltatások vagy elektronikus úton nyújtott szolgáltatások tekintetében a kilépés 
időpontja után keletkező héafizetési kötelezettséget a fogyasztás helye szerinti 
tagállamban kell teljesítenie. 

 
Fontos megjegyezni, hogy ebben az esetben az adóalany két naptári negyedévig nem 
léphet vissza egy tagállamban sem abba a rendszerbe, amelyből kilépett. 

 
2. Mit kell tenni, ha az adóalany a székhelyét vagy állandó telephelyét az azonosítót 

kiadó tagállamból másik tagállamba helyezi át? 
 

Ha az adóalany gazdasági tevékenységének székhelyét egy tagállamból egy másik 
tagállamba helyezi át, vagy feladja székhelyét az azonosítót kiadó tagállamban, de 
továbbra is igénybe kívánja venni az ügyintézési rendszert egy olyan tagállamból, ahol 
van másik állandó telephelye, akkor az első tagállamban töröltetnie kell magát a 
rendszerből, a másikban pedig nyilvántartásba kell vétetnie magát.  
 
Ebben az esetben a nyilvántartásból való törlés / nyilvántartásba vétel napja az áthelyezés 
napja lesz (vagyis az a nap, amikor a székhelyet az azonosítót kiadó tagállamban 
bezárják). Ekkor az adóalanyra nem vonatkozik letiltási idő. Az adóalanynak azonban az 
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áthelyezés időpontját követő hónap 10. napjáig mindkét tagállamot (a régi és az új 
azonosítót kiadó tagállamot) értesítenie kell az áthelyezés tényéről.   
Példa: Az adóalany az Egyesült Királyságban telepedett le, és itt is vétette magát 
nyilvántartásba szűkített egyablakos ügyintézés céljából 2015. január 1-jével. Egy 
átszervezést követően az adóalany gazdasági tevékenységének székhelyét 2017. március 
21-én áthelyezi Franciaországba. Ahhoz, hogy továbbra is igénybe vehesse a szűkített 
egyablakos ügyintézést, töröltetnie kell magát a rendszerből az Egyesült Királyságban, 
majd nyilvántartásba kell vétetnie magát Franciaországban. A nyilvántartásból való törlés 
napja az Egyesült Királyságban és a nyilvántartásba vétel napja Franciaországban 2017. 
március 213. Az adóalanynak erről a változásról 2017. április 10-ig kell mindkét 
tagállamot értesítenie. 
 
Ha az adóalany elmulasztja e határidőn belül értesíteni mindkét tagállamot, a 2017. 
március 21-től teljesített szolgáltatásai tekintetében minden olyan tagállamban 
nyilvántartásba kell vétetnie magát és héabevallást kell benyújtania, ahol szolgáltatását 
igénybe veszik. Emellett a rendes szabályok szerinti letiltási idő vonatkozik rá. 
 
Ugyanez az eljárás alkalmazandó azokban az esetekben is, amikor az adóalany az uniós 
szabályozás hatálya alól a nem uniós szabályozás hatálya alá vált (és fordítva). 

 

 Kizárás 
 

Az adóalany a következő okokból zárható ki a rendszerből: 
 

• Az adóalany bejelenti, hogy már nem nyújt távközlési szolgáltatást, műsorszolgáltatást 
vagy elektronikus szolgáltatást; 

• A különös szabályozás hatálya alá tartozó tevékenységei feltételezhetőleg megszűntek, 
o ha 8 egymást követő naptári negyedévben nem teljesített a különös 

szabályozás hatálya alá eső szolgáltatásokat; 
• Már nem felel meg az ügyintézés igénybevételéhez szükséges feltételeknek (például a 

nem uniós szabályozás hatálya alá tartozó adóalanynak a későbbiekben egy 
tagállamban nyilvántartásba vételi kötelezettsége keletkezik); 

• Rendszeresen nem tartja be az ügyintézési előírásokat. Az előírások be nem tartásának 
minősülnek legalábbis az alábbi esetek:  

o Felszólítást kellett küldeni az adóalanynak az adott naptári negyedévet 
közvetlenül megelőző három naptári negyedévben, hogy nyújtsa be 
héabevallását, és az adóalany a bevallást egyik esetben sem nyújtotta be a 
felszólítást követő 10 napon belül; 

o Fizetési felszólítást kellett küldeni az adóalanynak az adott naptári negyedévet 
közvetlenül megelőző három naptári negyedévben, és az adóalany egyik 
esetben sem fizette be a teljes összeget a felszólítás kézhezvételétől számított 
10 napon belül. Ettől akkor kell eltekinteni, ha a hátralék adóbevallásonkénti 
összege nem éri el a 100 eurót; 

o Az adóalany nem tette elektronikusan hozzáférhetővé a nyilvántartásait az 
azonosítót kiadó tagállam vagy a fogyasztás helye szerinti tagállam számára az 
azonosítót kiadó tagállam felszólítását követő egy hónapon belül. 

                                                 
3 A 2017. március 21-én teljesített szolgáltatásokat a franciaországi egyszerűsített héabevallásban kell 
szerepeltetni. 
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Az adóalany kizárását bármelyik tagállam kérheti az azonosítót kiadó tagállamtól, kizárásról 
szóló határozatot azonban csak az azonosítót kiadó tagállam hozhat. Az adóalany a kizárási 
határozat ellen jogorvoslattal élhet az azonosítót kiadó tagállam nemzeti jogszabályai szerint. 

Letiltási idő 
 
Letiltási időnek azt az időszakot nevezzük, amelyben az adóalany ki van zárva a szűkített 
egyablakos ügyintézés egyik vagy mindkét fajtájából. Letiltási idő kizárólag az alábbi 
esetekben alkalmazható: 
 

a. Az adóalany arról értesíti az azonosítót kiadó tagállamot, hogy már nem nyújt 
távközlési szolgáltatást, műsorszolgáltatást vagy elektronikus szolgáltatást. Ilyen 
esetben a letiltási idő időtartama a kilépés napjától számított két naptári negyedév. A 
letiltási idő csak arra a szabályozási fajtára vonatkozik, amelynek hatálya alá az 
adóalany tartozott; 
 

b. Az adóalany saját kérésre kilép az ügyintézési rendszerből. Ilyen esetben a letiltási idő 
időtartama a kilépés napjától számított két naptári negyedév. A letiltási idő csak arra a 
szabályozási fajtára vonatkozik, amelynek hatálya alá az adóalany tartozott; 
 

c. Az adóalany rendszeresen nem tartja be az ügyintézés adott fajtájára vonatkozó 
előírásokat. Ilyen esetben a letiltási idő időtartama a kilépés napjától számított 8 
naptári negyedév. Ez a letiltási idő mindkét szabályozási fajtára vonatkozik; 

 
d. Az adóalanyt azért zárják ki, mert már nem felel meg a vonatkozó különös 

szabályozás igénybevételéhez szükséges feltételeknek. Ilyen esetben nem vonatkozik 
rá letiltási idő; 

 
e. A hatóság feltételezi, hogy az adóalany felhagyott a különös szabályozás hatálya alá 

tartozó tevékenységével, mert 8 egymást követő naptári negyedévben nem teljesített 
az érintett szabályozás hatálya alá tartozó szolgáltatást. Ilyen esetben nem vonatkozik 
rá letiltási idő. 

 

A kizárás hatálybalépésének napja 
 
Ha az adóalany saját kérésre lép ki a rendszerből, a kilépés a következő naptári negyedév első 
napján válik hatályossá.  
 
Abban az esetben, ha az adóalany arról értesíti az azonosítót kiadó tagállamot, hogy már nem 
nyújt távközlési szolgáltatást, műsorszolgáltatást vagy elektronikus szolgáltatást, vagy ha 
rendszeresen nem tartja be az ügyintézés adott fajtájára vonatkozó előírásokat, a kizárás a 
kizárási határozatnak az adóalany részére elektronikus úton történő megküldését követő 
naptári negyedév első napjától hatályos. Ha azonban a kizárásra az adóalany másik 
tagállamban való letelepedése vagy állandó telephelyének áthelyezése miatt kerül sor, a 
kizárás az áthelyezés napjától hatályos, feltéve hogy az adóalany a változást követő hónap 
tizedik napjáig értesíti mindkét tagállamot. 
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 2. rész – Az egyszerűsített héabevallás 
 

Általános tudnivalók 
 
Az adóalanynak a szűkített egyablakos ügyintézés keretében – bármelyik különös szabályozás 
hatálya alá tartozik is – minden naptári negyedévre egyszerűsített héabevallást kell 
benyújtania elektronikus úton, függetlenül attól, hogy teljesített-e távközlési szolgáltatást, 
műsorszolgáltatást vagy elektronikus úton nyújtott szolgáltatást. (Ha az adott negyedévben 
nem nyújtott szolgáltatást az EU-ban, „nulla” értékadatú bevallást kell benyújtania.) Az 
egyszerűsített héabevallás benyújtásának és a befizetés teljesítésének határideje azon időszak 
végétől számított legfeljebb 20 nap, amelyre az adóbevallás vonatkozik.  
 
A bevallásnak tartalmaznia kell az adóalany által teljesített szolgáltatásnyújtás adatait 
valamennyi fogyasztás helye szerinti tagállamra nézve. Az uniós szabályozás esetében az 
állandó telephelyek által nyújtott szolgáltatások adatait is részletezni kell. 
 
A bevallást az azonosítót kiadó tagállam a fogyasztás helye szerinti tagállamok szerint 
részekre bontja, és továbbítja az adatokat a fogyasztás, illetve a letelepedés helye szerinti 
tagállamoknak. 
 
Az azonosítót kiadó tagállam minden egyszerűsített héabevallást egyedi hivatkozási számmal 
lát el, és ezt a számot az adóalanynak megküldi. Ez a szám fontos, mivel a befizetés 
teljesítésekor az adóalanynak ezt meg kell adnia. 

Részletes tudnivalók 
 

1. Mely teljesítéseket kell az egyszerűsített héabevallásban feltüntetni? 
 
Az egyszerűsített héabevallásban a szűkített egyablakos ügyintézés hatálya alá tartozó 
teljesítéseket kell bevallani, vagyis a nem adóalanyoknak nyújtott távközlési 
szolgáltatásokat, a műsorszolgáltatást és az elektronikus úton nyújtott szolgáltatásokat. 
A nem uniós szabályozás esetében ez az EU területén teljesített, e szabályozás hatálya 
alá eső minden szolgáltatás (beleértve az azonosítót kiadó tagállamban nyújtott 
szolgáltatásokat is). 
 
Az uniós szabályozás esetében minden olyan szolgáltatást meg kell adni, amelyet a 
gazdasági tevékenység székhelyéről vagy bármelyik állandó telephelyről nyújtottak 
egy fogyasztás helye szerinti tagállamban.  
 
Fontos megjegyezni, hogy ha az adóalany letelepedett egy tagállamban, akkor minden 
olyan távközlési szolgáltatást, műsorszolgáltatást vagy elektronikus úton nyújtott 
szolgáltatást, amelyet ebben a tagállamban magánszemélynek nyújtott, nem az 
egyszerűsített, hanem a belföldi héabevallásában kell bevallania. Ez érvényes mind az 
adott tagállamban lévő székhelyéről, mind az adott tagállamon kívüli telephelyeiről 
nyújtott szolgáltatásokra, de nem érvényes azokra a tagállamokra, ahol 
adónyilvántartásba van véve, de nincsenek állandó telephelyei. 
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Példa: 
 

• „A” adóalany központi irodája az Egyesült Királyságban van, 
Franciaországban és Belgiumban pedig állandó telephelyei vannak. 

• A központi iroda Franciaországban és Németországban élő 
magánszemélyeknek nyújt távközlési szolgáltatásokat. 

• A belgiumi állandó telephely is Franciaországban és Németországban élő 
magánszemélyeknek nyújt távközlési szolgáltatásokat. 

• „A” adóalany a Németországban nyújtott szolgáltatásairól az Egyesült 
Királyságban benyújtott egyszerűsített héabevallásában, míg a 
Franciaországban nyújtott szolgáltatásairól a franciaországi állandó 
telephelyének belföldi héabevallásában nyilatkozik.  

 
2. Mikor kell benyújtani az egyszerűsített héabevallást? 

 
A szűkített egyablakos ügyintézés keretében az adóalanynak a héabevallását a 
bevallási időszak végétől számított 20 napon belül elektronikus úton kell benyújtania 
az azonosítót kiadó tagállamnak.   
 
A bevallási időszak egy naptári negyedév, vagyis az első bevallási időszak január 1-
jétől március 31-ig, a második április 1-jétől június 30-ig, a harmadik július 1-jétől 
szeptember 30-ig, a negyedik pedig október 1-jétől december 31-ig tart. 
 
Az adóbevallás benyújtási határideje az egyes időszakok vonatkozásában április 20., 
július 20., október 20., illetve január 20. 
 
A határidő akkor sem változik, ha a 20. nap hétvégére vagy munkaszüneti napra esik.  
 
A szűkített egyablakos ügyintézés keretében az adóalany nem nyújthatja be 
héabevallását a bevallási időszak vége előtt. 
 

3. Mi történik, ha az egyszerűsített héabevallást nem nyújtják be időben? 
 

Ha az adóalany nem nyújtja be adóbevallását a bevallási időszak végétől számított 30 
napon belül, az azonosítót kiadó tagállamnak elektronikus úton felszólítást kell 
küldenie, amelyben emlékezteti az adóalanyt arra, hogy adóbevallási és -fizetési 
kötelezettség terheli.  
 
Az esetleges további felszólításokat a fogyasztás helye szerinti tagállam küldi ki. A 
17. pontban írottaktól függetlenül az adóbevallást minden esetben elektronikus úton 
kell az azonosítót kiadó tagállamnak benyújtani. A bevallás késedelmes benyújtása 
miatt esedékessé váló esetleges bírságok vagy díjak megállapításában a fogyasztás 
helye szerinti tagállam illetékes, saját szabályai és eljárásai szerint. 
 
Figyelem: ha az adóalany három egymást követő naptári negyedévében felszólítást 
kap, és a héabevallását egyik esetben sem nyújtja be a felszólítás kiállítását követő 10 
napon belül, akkor úgy kell tekinteni, hogy rendszeresen nem tartja be az ügyintézési 
előírásokat, és ezért a rendszerből ki kell zárni. 
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4. Konkrétan milyen adatokat kell az egyszerűsített héabevallásban megadni? 
 
Azt, hogy pontosan milyen adatokat kell megadni, a 815/2012 bizottsági végrehajtási 
rendelet III. melléklete állapítja meg. (A könnyebbség kedvéért az útmutató 3. 
melléklete idézi ezeket az adatokat.) Az adóalanynak lényegében minden fogyasztás 
helye szerinti tagállam esetében külön fel kell tüntetnie az általános és a 
kedvezményes héakulcs alá eső összes teljesítését4, valamint a héa általános és 
kedvezményes mértékét (az egyes tagállamok héakulcsait a Bizottság közzéteszi). 
 

• Az egyszerűsített héabevallás 1. része általános információkat tartalmaz. Az 
egyedi hivatkozási szám az a szám, amellyel az azonosítót kiadó tagállam az 
adott héabevallást ellátja. 

 
• Az egyszerűsített héabevallás 2. része mindegyik fogyasztás helye szerinti 

tagállamra külön-külön tartalmazza a rá vonatkozó információkat.  
 

o A 2a. részben az azonosítót kiadó tagállamra vonatkozó információk 
szerepelnek. Az uniós szabályozás esetében itt az azon szolgáltatásokra 
vonatkozó adatokat kell megadni, amelyeket az adóalany az azonosítót 
kiadó tagállamban lévő székhelyéről vagy telephelyéről az érintett 
fogyasztás helye szerinti tagállamba nyújtott. A nem uniós szabályozás 
esetében itt az érintett fogyasztás helye szerinti tagállamba irányuló 
összes szolgáltatást fel kell sorolni.  
 

o A 2b. rész kizárólag az uniós szabályozást érinti. Itt azokat a 
szolgáltatásokat kell megadni, amelyeket az adóalany nem az 
azonosítót kiadó tagállamban lévő telephelyről (vagyis más 
tagállamokban működő állandó telephelyekről) nyújtott ugyanazon 
fogyasztás helye szerinti tagállamba.   
 

o A 2c. rész ugyancsak kizárólag az uniós szabályozást érinti, és a 
székhelyről, továbbá az összes állandó telephelyről az érintett 
fogyasztás helye szerinti tagállamba irányuló összes szolgáltatás 
végösszegét kell megadni. 

 
Például, ha az adóalany három fogyasztás helye szerinti tagállamban is nyújt 
szolgáltatásokat, háromszor kell kitöltenie az egyszerűsített héabevallás 2. részét, 
minden fogyasztás helye szerinti tagállamra külön-külön.   
 

5. Mit nem kell az egyablakos héabevallásban feltüntetni? 
 

Ha az adóalany egy adott bevallási időszakban nem nyújtott a szűkített egyablakos 
ügyintézés hatálya alá eső szolgáltatást egy konkrét fogyasztás helye szerinti 
tagállamban, akkor – függetlenül attól, hogy nyújtott-e itt korábban szolgáltatásokat – 

                                                 
4 Előfordulhat, hogy több mint két héakulcsot kell a bevallásban megadni, például, ha a tagállam a 
bevallási időszakban megváltoztatta a vonatkozó héakulcsot. 
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ezt a fogyasztás helye szerinti tagállamot nem kell feltüntetnie az egyszerűsített 
héabevallásában.  
 
Példa: Egy Németországban letelepedett adóalany az első negyedévében 
Olaszországban és az Egyesült Királyságban nyújt szolgáltatásokat, és kétszer tölti ki 
a héabevallás 2. részét – egyszer az olaszországi, egyszer az egyesült királyságbeli 
teljesítéseiről. A következő negyedévében ugyanez az adóalany csak Olaszországban 
nyújt szolgáltatásokat. Ekkor csak egyszer kell kitöltenie a héabevallás 2. részét, 
mégpedig az olaszországi szolgáltatásokról. Az egyesült királyságbeli tevékenysége 
tekintetében nem kell – „nulla” teljesítést megadva – a 2. részt még egyszer kitölteni. 
 
Emellett az egyszerűsített héabevallásban nem kell feltüntetni az egy fogyasztás helye 
szerinti tagállamban héamentességet élvező szolgáltatásokat (ezek közé tartozhatnak 
az e-szerencsejáték vagy az e-oktatás bizonyos fajtái). 
 

6. Mi az egyedi hivatkozási szám? 
 
Ha az adóalany egyszerűsített héabevallást nyújt be, értesítést kap a bevallása egyedi 
hivatkozási számáról. A bevalláshoz kapcsolódó befizetés teljesítésekor az 
adóalanynak ezt a hivatkozási számot kell megadnia. A hivatkozási szám a következő 
elemekből áll: az azonosítót kiadó tagállam országkódja, az adóalany egyedi 
héaazonosító száma, valamint a bevallási időszak. 
 

7. Elszámolhatja-e az egyszerűsített héabevallásban az adóalany a fogyasztás helye 
szerinti tagállamban felmerült működési költségeiben foglalt héát? 
 
Nem. A fogyasztás helye szerinti tagállamban felmerült működési költségekben 
foglalt héát nem lehet elszámolni az egyszerűsített héabevallásban bevallott 
szolgáltatásokkal. Ezeket a költségeket az uniós szabályozás esetében az elektronikus 
héa-visszatérítési mechanizmuson keresztül (jogalap: 2008/9/EK tanácsi irányelv), a 
nem uniós szabályozás esetében a 13. héairányelv (86/560/EGK tanácsi irányelv) 
alapján, a fogyasztás helye szerinti tagállamban nyilvántartásba vett (de le nem 
telepedett) adóalanyok esetében pedig a belföldi héabevallásban kell visszaigényelni. 

 
8. Mit kell tenni, ha egy adott negyedévében az adóalany egy fogyasztás helye szerinti 

tagállamban sem nyújt szolgáltatást? 
 

Ha az adóalany egy adott negyedévben nem teljesít semmilyen, a szűkített egyablakos 
ügyintézés hatálya alá eső szolgáltatásnyújtást az EU egész területén, „nulla” 
értékadatú bevallást kell benyújtania. 
 
A „nulla” értékadatú bevallás gyakorlatilag a következőket jelenti: Az uniós 
szabályozás esetében az adóalanynak az egyszerűsített héabevallás 1. (egyedi 
héaazonosító szám), 2. (bevallási időszak) és 21. (a székhely és valamennyi állandó 
telephely után fizetendő héa összege = nulla) rovatát kell kitöltenie, míg a nem uniós 
szabályozás esetében az 1., a 2. és a 11. (fizetendő héa összege = nulla) rovatot (lásd 3. 
melléklet). 
 

9. Helyesbítheti-e az adóalany a héabevallását?  
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Az esetleges kiigazításokat nem a későbbi bevallások módosításával, hanem az eredeti 
bevallás helyesbítésével kell elvégezni. 
 
Az azonosítót kiadó tagállam az eredeti bevallás benyújtási határidejétől számított 
három éven belül lehetővé teszi az adóalany számára, hogy elektronikus úton 
helyesbítse az egyszerűsített héabevallását5. Ennek megtörténtével az azonosítót kiadó 
tagállam továbbítja a helyesbítést az érintett fogyasztás helye szerinti tagállamnak, 
illetve tagállamoknak. A fogyasztás helye szerinti tagállamot, illetve tagállamokat 
megillető kiegészítő befizetéseket az adóalanynak az azonosítót kiadó tagállam felé 
kell teljesítenie, amely az összeget a megfelelő tagállamnak továbbítja. Ha a módosítás 
eredményeképpen a fogyasztás helye szerinti tagállam, illetve tagállamok egy 
bizonyos összeget visszatérítenek, azt az érintett tagállam vagy tagállamok 
közvetlenül az adóalanynak fizetik vissza.  
 
Mindazonáltal a fogyasztás helye szerinti tagállam saját nemzeti szabályai szerint a 
hároméves időszak lejárta után is elfogadhat helyesbítéseket. Ilyen esetben az 
adóalanynak közvetlenül a fogyasztás helye szerinti tagállamhoz kell fordulnia. Az 
ilyen helyesbítések nem képezik a szűkített egyablakos ügyintézés részét. 
 

10. Mit kell tenni, ha egy későbbi negyedévében jóváírást kell alkalmazni? 
 

A jóváírást annak a héabevallásnak a kiigazítása révén kell alkalmazni, amelyben a 
teljesítést az adóalany bevallotta. 
 

11.  Benyújthat-e az adóalany negatív összegű héabevallást? 
 

Nem. Ha jóváírást kell alkalmazni, vagy részleges fizetésre, illetve nemfizetésre kerül 
sor (szem előtt tartva a fogyasztás helye szerinti tagállam behajthatatlan követelések 
miatti adómérséklésre vonatkozó előírásait), azt a bevallást kell kiigazítani, amelyben 
az adóalany a szolgáltatásteljesítést eredetileg bevallotta.  
 

12. Ki fér hozzá az egyszerűsített héabevallásban közölt adatokhoz? 
 

Az azonosítót kiadó tagállam adatbázisban tárolja az egyszerűsített héabevallásban 
közölt adatokat. Ez az adatbázis hozzáférhető valamennyi tagállam érintett hatóságai 
számára. 
 

13. Milyen pénznemben kell az egyszerűsített héabevallást kiállítani? 
 

Az egyszerűsített héabevallást alapvetően euróban kell kitölteni, de azok az azonosítót 
kiadó tagállamok, amelyek még nem vezették be az eurót, előírhatják a bevallás 
nemzeti valutában történő kitöltését. Ebben az esetben az adatoknak a többi tagállam 
részére történő megküldésekor az összeget euróra kell váltani, mégpedig azon az 
átváltási árfolyamon, amelyet az Európai Központi Bank a bevallási időszak utolsó 
napján közzétett. 

 
14. El lehet menteni az egyszerűsített héabevallást, ha még nincs teljesen kitöltve? 

 

                                                 
5 Ez akkor is így történik, ha az adóalany időközben már nem él ezen ügyintézés lehetőségével. 
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Igen. A tagállamok webportáljain az adóalanynak lehetősége lesz arra, hogy elmentse 
a félig kész héabevallását, és csak később fejezze be. 

 
15. Megengedett az elektronikus fájlátvitel? 

 
Igen, a tagállamok weboldalain lehetőség lesz az egyszerűsített héabevallás 
elektronikus fájlátvitellel történő feltöltésére. 

 
16. Ügynök révén is benyújtható egyszerűsített héabevallás? 

 
Ügynökök is nyújthatnak be egyszerűsített héabevallást ügyfeleik nevében, az 
azonosítót kiadó tagállam szabályai és eljárásai szerint. 
 

17. Mit kell tenni, ha az adóalany nem nyújt be egyszerűsített héabevallást? 
 
Ha a tagállamok felszólításai ellenére az adóalany nem nyújt be egyszerűsített 
héabevallást, a bevallás benyújtási határidejét követő három éven belül még megteheti 
ezt az azonosítót kiadó tagállamban. Amennyiben e határidőn túl nyújtja be bevallását, 
azt közvetlenül az érintett fogyasztás helye szerinti tagállamban, illetve tagállamokban 
kell megtennie. 
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3. rész: Az adó megfizetése  

Általános tudnivalók 
 
Az adóalany a fizetendő héát az azonosítót kiadó tagállamnak fizeti meg, mégpedig egy 
összegben a teljes bevallás után (vagyis valamennyi fogyasztás helye szerinti tagállamra). Az 
azonosítót kiadó tagállam ezután megküldi az összegeket az egyes fogyasztás helye szerinti 
tagállamoknak. Az uniós szabályozás esetében az azonosítót kiadó tagállam 2018. december 
31-ig megtartja ezen összeg egy bizonyos százalékát (visszatartási időszak). 
 

Részletes tudnivalók 
 

1. Hogyan teljesíti az adóalany a befizetéseket az azonosítót kiadó tagállam részére? 
 

A befizetés módját az azonosítót kiadó tagállam állapítja meg, de a befizetéskor az 
adóalanynak mindenképpen hivatkoznia kell az egyszerűsített héabevallására (vagyis 
használnia kell az azonosítót kiadó tagállam által a bevalláshoz rendelt egyedi 
hivatkozási számot). 
 

2. Mikor köteles az adóalany megfizetni az esedékes héát? 
 

A befizetést az egyszerűsített héabevallás benyújtásakor kell teljesíteni, hivatkozással 
az adott bevallás egyedi hivatkozási számára. Amennyiben erre ebben az időpontban 
nem kerül sor, az adóalanynak legkésőbb a héabevallás benyújtási határidejéig 
teljesítenie kell a befizetést. Példa: Ha az adóalany az egyszerűsített héabevallását a 
bevallási időszakot követő hónap 10. napján nyújtja be, az adott hónap 20. napjáig kell 
az adót megfizetnie. 
 
Az adóalany figyelmét fel kell hívni arra, hogy a megfizetés akkor minősül 
teljesítettnek, amikor az összeg az azonosítót kiadó tagállam bankszámlájára 
beérkezik. Ezenkívül a szűkített egyablakos ügyintézéshez kapcsolódó fizetések 
esetében az azonosítót kiadó tagállam nem teheti lehetővé a részletfizetést, sem más 
hasonló késleltetett fizetési mechanizmust. 
 

3. Mit kell tenni, ha az adóalany nem fizeti meg az adót? 
 
Ha az adóalany nem teljesíti a befizetést, vagy nem a teljes összeget fizeti meg, az 
azonosítót kiadó tagállam a fizetési határidő lejártát követő 10. napon elektronikus 
úton felszólítást küld. 
 
Figyelem: ha az adóalany három egymást követő naptári negyedévben felszólítást kap 
az azonosítót kiadó tagállamtól, és egyik esetben sem fizeti meg a héa teljes összegét a 
felszólítás kiállítását követő 10 napon belül, akkor úgy kell tekinteni, hogy 
rendszeresen nem tartja be az ügyintézési előírásokat, és ezért a rendszerből ki kell 
zárni, kivéve, ha a meg nem fizetett adó összege egyik negyedévben sem éri el a 100 
eurót. 
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4. Mit kell tenni akkor, ha az adóalany ekkor sem fizeti meg a héát? 
 

Minden további felszólítás és a héa behajtása érdekében tett lépés a fogyasztás helye 
szerinti érintett tagállam feladata. Ha a fogyasztás helye szerinti tagállam felszólítást 
küld, az adóalanynak közvetlenül neki kell megfizetnie az esedékes héát, az azonosítót 
kiadó tagállamnak már nem fizethet. Ha az adóalany ennek ellenére az azonosítót 
kiadó tagállamnak fizeti meg az adót, az összeget ez a tagállam nem továbbítja a 
fogyasztás helye szerinti tagállamnak, hanem visszaküldi az adóalanynak. 
 
A fizetés késedelmes teljesítése miatt esedékessé váló esetleges bírságok vagy díjak a 
szűkített egyablakos ügyintézés hatályán kívül esnek. Megállapításukban a fogyasztás 
helye szerinti tagállam illetékes, saját szabályai és eljárásai szerint. 

 
5. Mit kell tenni, ha adótúlfizetés történt?  

 
A túlfizetésnek az alábbi két esete lehetséges: 
 

• Amikor az azonosítót kiadó tagállamhoz befizetés érkezik, az az összeget 
összehasonlítja a héabevallással. Ha látja, hogy az adóalany többet fizetett be, 
mint a héabevallásban szereplő összeg, a különbözetet a saját nemzeti 
jogszabályai és eljárásai szerint visszafizeti az adóalanynak. 
 

• Ha az adóalany veszi észre, hogy hibázott a héabevallásában, és a hiba 
helyesbítése túlfizetést eredményez, akkor az azonosítót kiadó tagállam – 
amennyiben még nem küldte meg a fogyasztás helye szerinti tagállamnak, 
illetve tagállamoknak a pénzt – visszafizeti a különbözetet az adóalanynak. Ha 
a helyesbítésre az után kerül sor, hogy az azonosítót kiadó tagállam megküldte 
a pénzt a fogyasztás helye szerinti tagállamoknak, akkor a fogyasztás helye 
szerinti tagállamnak kell – amennyiben a helyesbítéssel egyetért – a 
különbözetet közvetlenül az adóalanynak visszafizetnie saját nemzeti 
jogszabályai és eljárásai szerint. 2018. december 31-ig az azonosítót kiadó 
tagállamnak a túlfizetett összeg visszatartott részét is közvetlenül az 
adóalanynak kell visszafizetnie – saját nemzeti jogszabályai és eljárásai szerint 
–, miután a fogyasztás helye szerinti tagállam a módosítást jóváhagyta6. 

 
Bár a visszafizetés határidejéről a tagállami hatóságok határoznak, a Bizottság azt 
ajánlja, hogy az adóhatóság a túlfizetéseket a helyesbítés jóváhagyásától számított 30 
napon belül fizesse vissza az adóalanynak. A visszafizetést az érintett fogyasztás helye 
szerinti tagállammal szemben fennálló kötelezettségekkel szemben is el lehet 
számolni, amennyiben a nemzeti jogszabályok ezt lehetővé teszik. 
 

6. Mit kell tenni, ha az adóalany az egyszerűsített héabevallását úgy helyesbíti, hogy az 
egyik tagállam viszonylatában túlfizetés, a másik tagállam viszonylatában pedig 
ugyanolyan összegű alulfizetés keletkezik? 

 

                                                 
6  A fogyasztás helye szerinti tagállam tájékoztatja az azonosítót kiadó tagállamot a teljesített 
visszafizetésről. 
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A helyesbítés jóváhagyása után az a tagállam, amelynek viszonylatában túlfizetés 
keletkezett, a helyesbített héabevallásban szereplő adatok alapján közvetlenül az 
adóalanynak fizeti vissza az összeget. Az alulfizetés által érintett tagállamnak az 
adóalany az esedékes héát a szűkített egyablakos ügyintézés keretében fizeti meg, 
amint a helyesbítésre sor került. Ha az azonosítót kiadó tagállam egy héabevallás 
vonatkozásában olyan összeget kapott, amelyről a későbbiekben (például az adóalany 
helyesbítése következtében) kiderül, hogy téves, és a tagállam ezt az összeget még 
nem továbbította a fogyasztás helye szerinti tagállamnak, illetve tagállamoknak, az 
azonosítót kiadó tagállam a többletet közvetlenül az érintett adóalanynak fizeti vissza. 
 

 
7. A befizetés és az egyszerűsített héabevallás egymáshoz rendelése az egyedi 

hivatkozási szám segítségével 
 

Minden egyszerűsített héabevallásnak saját egyedi hivatkozási száma van, ezért az 
adóalanynak ezt a számot a befizetés teljesítésekor feltétlenül meg kell adnia. Ha az 
adóalany e szám megadása nélkül teljesít befizetést, vagy a hivatkozási szám nem felel 
meg egyetlen folyamatban lévő egyszerűsített héabevallás számának sem, az 
azonosítót kiadó tagállam lépéseket tehet a hiba tisztázása érdekében. Ha ezt nem teszi 
meg, vagy a kérdést nem sikerül megoldani, az összeget visszafizeti az adóalanynak, 
és késedelmes fizetésnek minősül, ha az adóalany az újabb befizetéskor nem tartja 
tiszteletben a fizetési határidőt. 
 

8. Mi történik a visszatartási időszak alatt? 
 

Az uniós szabályozás esetében a 2015. január 1. és 2016. december 31. közötti 
egyszerűsített héabevallási időszakokban az azonosítót kiadó tagállam visszatartja a 
fogyasztás helye szerinti tagállamoknak átutalandó héaösszegek 30%-át. 2017. január 
1. és 2018. december 31. között ez az arány 15%-ra változik, majd 2019. január 1-jén 
0%-ra csökken.   
 
Ez a befizetésekre vonatkozó visszatartási díj kizárólag a tagállamok között érvényes, 
és nem befolyásolja az adóalany által fizetendő héa összegét. Az adóalany figyelmét 
fel kell hívni arra, hogy ha helyesbítés nyomán visszafizetés illeti meg, a visszatartási 
időszakban mind a fogyasztás helye szerinti tagállamtól, illetve tagállamoktól, mind az 
azonosítót kiadó tagállamtól érkezhet visszafizetést. 
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4. rész: Egyéb tudnivalók 
 

Nyilvántartások 
 

1. Milyen adatokat kell az adóalanynak nyilvántartania? 
 
Az adóalany által nyilvántartandó adatokat a 967/2012 tanácsi rendelet 63c. cikke állapítja 
meg. Ezek egyrészt általános adatok – például a fogyasztás helye szerinti tagállam, amelynek 
területén a szolgáltatást nyújtják, a nyújtott szolgáltatás típusa, a szolgáltatásnyújtás időpontja, 
a fizetendő héa összege –, de olyan konkrét információk is tartoznak ide, mint például a 
teljesítés előtt kapott előlegekre vonatkozó adatok és a szolgáltatást igénybevevő letelepedési 
helyének, illetve állandó lakóhelyének vagy szokásos tartózkodási helyének meghatározására 
szolgáló információk.  
 

2. Mennyi ideig kell ezeket az adatokat megőrizni? 
 
Ezeket az adatokat azon év végétől számított 10 évig kell megőrizni, amelyben a tranzakcióra 
sor került, függetlenül attól, hogy az adóalany igénybe veszi-e még a szűkített egyablakos 
ügyintézést.  
 

3. Hogyan bocsátja az adóalany ezeket az adatokat az adóhatóság rendelkezésére? 
 
A hatóságok kérésére ezeket az adatokat késedelem nélkül elektronikus úton az azonosítót 
kiadó tagállam vagy bármely fogyasztás helye szerinti tagállam rendelkezésére kell bocsátani. 
A tagállam az adatkéréskor tájékoztatja az adóalanyt arról, hogy a gyakorlatban ez hogyan 
történjen.  
 
Figyelem: ha az adóalany a kért adatokat az azonosítót kiadó tagállam által kiállított 
felszólítás kézhezvételétől számított egy hónapon belül nem bocsátja a tagállam 
rendelkezésére, akkor úgy kell tekinteni, hogy az adóalany rendszeresen nem tartja be az 
ügyintézési előírásokat, és ezért a rendszerből ki kell zárni. 
 

Számlázás 
 
A számlázás tekintetében a fogyasztás helye szerinti tagállam előírásait kell alkalmazni, ezért 
az adóalanynak gondoskodnia kell arról, hogy ismerje azon tagállamok vonatkozó 
rendelkezéseit, ahol szolgáltatásokat nyújt. A tagállamok számlázással kapcsolatos 
előírásairól a Bizottság is tájékoztatást fog közzétenni weboldalán. 
 

Behajthatatlan követelések miatti adómérséklés 
 

1) Mi történik, ha a fogyasztás helye szerinti tagállam behajthatatlan követelések miatti 
adómérséklést tesz lehetővé? Hogyan kell ezt kezelni a szűkített egyablakos 
ügyintézés keretében? 
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Ha a szolgáltatás igénybevevője nem fizet az adóalanynak, az adóalany jogosult lehet arra, 
hogy behajthatatlan követelések miatti adómérsékléssel éljen. Ilyen esetben az adóalap ennek 
megfelelően csökkenthető. A szűkített egyablakos ügyintézés keretében az adóalanynak az 
egyéb kiigazításokkal azonos módon helyesbítenie kell az eredeti egyszerűsített 
héabevallásában az adóalapot. A fogyasztás helye szerinti tagállam jogosult a helyesbítés 
ellenőrzésére, hogy meggyőződhessen annak előírásszerűségéről. 
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1. melléklet – Vonatkozó jogszabályok 
 

• A 2008/8/EK tanácsi irányelvvel módosított, a közös hozzáadottértékadó-rendszerről 
szóló 2006/112/EK tanácsi irányelv; 

• A Tanács 904/2010/EU rendelete a hozzáadottérték-adó területén történő 
közigazgatási együttműködésről és csalás elleni küzdelemről (átdolgozás);   

• A Tanács 967/2012/EU rendelete a 282/2011/EU végrehajtási rendeletnek a nem 
adóalanyok számára távközlési, rádió- és televízióműsor-, valamint elektronikus 
szolgáltatásokat nyújtó, nem letelepedett adóalanyokra vonatkozó különös szabályozás 
tekintetében történő módosításáról; 

• A Bizottság 815/2012/EU végrehajtási rendelete a 904/2010/EU tanácsi rendeletnek a 
nem adóalanyok számára távközlési, rádió- és televízióműsor-, valamint elektronikus 
szolgáltatásokat nyújtó nem letelepedett adóalanyokra vonatkozó különös szabályozás 
tekintetében történő alkalmazására vonatkozó részletes szabályok megállapításáról; 

• Ezen túlmenően a Közigazgatási Együttműködési Állandó Bizottság funkcionális és 
technikai előírásokat fogadott el.   
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2. melléklet – A nyilvántartási adatok  
 

A. oszlop B. oszlop  C. oszlop 

Rovatszám Nem uniós szabályozás  Uniós szabályozás 

1. Az azonosítót kiadó tagállam által 
a 2006/112/EK irányelv 362. 
cikkének megfelelően kijelölt 
egyedi héaazonosító szám7 

 Az azonosítót kiadó tagállam által a 
2006/112/EK irányelv 369d. 
cikkének megfelelően kijelölt 
egyedi héaazonosító szám, amely 
tartalmazza az országkódot 

2.  Nemzeti adószám, ha van ilyen   

3. A vállalkozás neve  A vállalkozás neve 

4. A vállalkozás cégneve(i), 
amennyiben eltér(nek) a 
vállalkozás nevétől 

 A vállalkozás cégneve(i), 
amennyiben eltér(nek) a vállalkozás 
nevétől 

5. Teljes postai cím8  Teljes postai cím9 

6. Az adóalany székhelye szerinti 
ország 

 Az adóalany székhelye szerinti 
ország, amennyiben a székhely az 
Unión kívül található 

7. Az adóalany e-mail címe  Az adóalany e-mail címe 

8. Az adóalany honlapja(i), 
amennyiben rendelkezik ilyennel 

 Az adóalany honlapja(i), 
amennyiben rendelkezik ilyennel 

9. Kapcsolattartó neve  Kapcsolattartó neve  

10. Telefonszám  Telefonszám 

11. IBAN- vagy OBAN- 
bankszámlaszám  

 IBAN-bankszámlaszám 

12. BIC-kód  BIC-kód 

13.1.   Egyedi héaazonosító szám(ok), vagy 
ennek híján az adóalany állandó 
telephelye(i)10 szerinti tagállam(ok) 
által kiadott adó-nyilvántartási 

                                                 
7 Követendő formátum: EUxxxyyyyyz, ahol „xxx” az azonosítót kiadó tagállam háromjegyű ISO-kódja; 
„yyyyy” az azonosítót kiadó tagállam által kijelölt ötjegyű szám; „z” ellenőrző szám. 
8 Az irányítószám feltüntetésével, ha van ilyen. 
9 Az irányítószám feltüntetésével, ha van ilyen. 
10 Amennyiben több állandó telephely is van, 13.1., 13.2. stb. számú rovatot is ki kell tölteni. 
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szám(ok) (amennyiben nem az 
azonosítót kiadó tagállamban 
működő telephely(ek)ről van szó) 

14.1.   Az azonosítót kiadó tagállamon 
kívül található állandó telephelyek11 
teljes postai címe(i) és cégneve(i) 

15.1.   A tagállam(ok) által nem 
letelepedett adóalanyok részére 
kiadott héaazonosító szám(ok)12 

16. Elektronikus nyilatkozat arról, 
hogy az adóalany nem szerepel 
héanyilvántartásban az Európai 
Unió területén 

  

17. 

 

A szabályozás alkalmazásának 
első napja13 

 A szabályozás alkalmazásának első 
napja14 

18. A szabályozás alkalmazásához 
szükséges nyilvántartásba vétel 
iránti kérelem benyújtásának napja

 A szabályozás alkalmazásához 
szükséges nyilvántartásba vétel 
iránti kérelem benyújtásának napja 

19. Az azonosítót kiadó tagállam 
nyilvántartásba-vételi 
határozatának napja  

 

 

 Az azonosítót kiadó tagállam 
nyilvántartásba-vételi határozatának 
napja  

20.   Információ arról, hogy az adóalany 
csoportos héaalany-e15 

21. Az azonosítót kiadó tagállam által 
a 2006/112/EK irányelv 362. vagy 
369d. cikkének megfelelően 
kijelölt egyedi héaazonosító szám, 
amennyiben már korábban is sor 
került az ügyintézési rendszer 
valamelyik fajtájának 
igénybevételére. 

 Az azonosítót kiadó tagállam által a 
2006/112/EK irányelv 362. vagy 
369d. cikkének megfelelően kijelölt 
egyedi héaazonosító szám, 
amennyiben már korábban is sor 
került az ügyintézési rendszer 
valamelyik fajtájának 
igénybevételére. 

                                                 
11 Amennyiben több állandó telephely is van, 14.1., 14.2. stb. számú rovatot is ki kell tölteni. 
12 Ha a nem letelepedett adóalany több tagállami héaazonosító számmal is rendelkezik, 15.1., 15.2. stb. 
számú rovatot is ki kell tölteni. 
13 Ez az időpont kivételes esetekben megelőzheti a szabályozás alkalmazásához szükséges nyilvántartásba 
vétel napját. 
14 Ez az időpont kivételes esetekben megelőzheti a szabályozás alkalmazásához szükséges nyilvántartásba 
vétel napját.  
15 Kipipálandó rovat (igen/nem).  
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3. melléklet – Az egyszerűsített héabevallásban szereplő 
adatok 
 

1. rész: Általános adatok 

A. oszlop B. oszlop  C. oszlop 

Rovatszám Nem uniós szabályozás  Uniós szabályozás 

Egyedi hivatkozási szám16 

1. Az azonosítót kiadó tagállam által 
a 2006/112/EK irányelv 362. 
cikkének megfelelően kijelölt 
egyedi héaazonosító szám  

 Az azonosítót kiadó tagállam által a 
2006/112/EK irányelv 369d. 
cikkének megfelelően kijelölt 
egyedi héaazonosító szám, amely 
tartalmazza az országkódot. 

2. Héabevallási időszak17  Héabevallási időszak18 

2a. Az időszak első és utolsó napja19  Az időszak első és utolsó napja20 

3. Pénznem   Pénznem 

2. rész: Minden egyes fogyasztás helye szerinti tagállamra, amelyben héafizetési 
kötelezettség áll fenn21 

  2a. Az azonosítót kiadó 
tagállamban a székhelyről vagy az 
állandó telephelyről nyújtott 
szolgáltatások 

4.1. A fogyasztás helye szerinti 
tagállam országkódja 

 A fogyasztás helye szerinti tagállam 
országkódja 

5.1. A fogyasztás helye szerinti 
tagállam általános héakulcsa 

 A fogyasztás helye szerinti tagállam 
általános héakulcsa 

                                                 
16 Az azonosítót kiadó tagállam által kijelölt egyedi hivatkozási szám formátuma: az azonosítót kiadó 
tagállam országkódja/héaazonosító szám/héabevallási időszak. Példa: GB/xxxxxxxxx/1.né.éé + minden 
változatban időbélyegző. Ezt az azonosítót kiadó tagállam az adóbevallásnak az érintett egyéb tagállamokhoz 
való továbbítását megelőzően adja ki. 
17 Naptári negyedévet kell megadni: éééé.1.né – éééé.2.né – éééé.3.né éééé.4.né 
18 Naptári negyedévet kell megadni: éééé.1.né – éééé.2.né – éééé.3.né éééé.4.né 
19 Csak abban az esetben töltendő ki, ha az adóalany egynél több héabevallást nyújt be ugyanarra a 
negyedévre. Naptári napokat kell megadni: éééé.hh.nn. – éééé.hh.nn 
20 Csak abban az esetben töltendő ki, ha az adóalany egynél több héabevallást nyújt be ugyanarra a 
negyedévre. Naptári napokat kell megadni: éééé.hh.nn. – éééé.hh.nn 
21 Amennyiben egynél több fogyasztás helye szerinti tagállam van (vagy a fogyasztás helye szerinti 
tagállamban egy negyedév során megváltozott a héakulcs) 4.2., 5.2., 6.2. stb. számú rovatot is ki kell tölteni. 
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6.1. A fogyasztás helye szerinti 
tagállam kedvezményes héakulcsa 

 A fogyasztás helye szerinti tagállam 
kedvezményes héakulcsa 

7.1.  Adóalap, amelyre az általános 
adókulcs vonatkozik 

 Adóalap, amelyre az általános 
adókulcs vonatkozik 

8.1. Az általános adókulcs alapján 
számított héa összege 

 Az általános adókulcs alapján 
számított héa összege 

9.1. Adóalap, amelyre a kedvezményes 
adókulcs vonatkozik 

 Adóalap, amelyre a kedvezményes 
adókulcs vonatkozik 

10.1. A kedvezményes adókulcs alapján 
számított héa összege 

 A kedvezményes adókulcs alapján 
számított héa összege 

11.1. Fizetendő héa összesen  Az azonosítót kiadó tagállamban a 
székhelyről vagy állandó 
telephelyről nyújtott szolgáltatások 
után fizetendő héa összesen 

  2b. Az azonosítót kiadó 
tagállamon kívüli állandó 
telephelyről nyújtott 
szolgáltatások22 

12.1.   A fogyasztás helye szerinti tagállam 
országkódja 

13.1.   A fogyasztás helye szerinti tagállam 
általános héakulcsa 

14.1.   A fogyasztás helye szerinti tagállam 
kedvezményes héakulcsa 

15.1.   Egyedi héaazonosító szám, vagy ha 
nincs ilyen, az állandó telephely 
szerinti tagállam által kijelölt adó-
nyilvántartási szám, amely 
tartalmazza az országkódot 

16.1.   Adóalap, amelyre az általános 
adókulcs vonatkozik 

17.1.   Az általános adókulcs alapján 
fizetendő héa összege 

18.1.   Adóalap, amelyre a kedvezményes 
adókulcs vonatkozik 

                                                 
22 Egynél több állandó telephely esetén 12.1.2., 13.1.2., 14.1.2. stb. számú rovatot is ki kell tölteni. 
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19.1.   A kedvezményes adókulcs alapján 
fizetendő héa összege 

20.1.   Az azonosítót kiadó tagállamon 
kívüli állandó telephelyről nyújtott 
szolgáltatások után fizetendő héa 
összesen. 

  2c. A székhelyre vagy az 
azonosítót kiadó tagállamban 
működő állandó telephelyre 
vonatkozó összeg és az összes 
további tagállamban működő 
valamennyi állandó telephelyre 
vonatkozó összeg végösszege 

21.1.   A székhely és az állandó 
telephelyek tekintetében fizetendő 
héa összesen (11.1. rovat + 11.2. 
rovat … + 20.1. rovat + 20.2. rovat 
...)  
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